
UCHWAŁA NR XIII/123/15
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

z dnia 21 września 2015 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163, z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z Miejską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach na podstawie uchwały Nr VI/59/11 Rady Miejskiej 
w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Rada Miejska w Świętochłowicach
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Świętochłowicach Nr L/372/06 z dnia 22 czerwca 2006 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, zmieniona uchwałą Nr XXVIII/341/13 z dnia 16 stycznia 2013 r. 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 22 czerwca 2006 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 
trybu ich pobierania.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Świętochłowicach

Rafał Łataś

Id: 2FCFE1F3-A8B7-4383-8220-EFDB760B3FA0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/123/15

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 21 września 2015 r.

1. Ustala się następujące warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi:

1) zakres świadczonych usług, okres i miejsce ich świadczenia ustala Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Świętochłowicach na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego

2) odpłatność ponoszenia przez świadczeniobiorców za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania jest uzależniona od posiadanego dochodu zgodnie 
z poniższą tabelą:

Dochód netto osoby lub rodziny liczony
w stosunku do kryterium dochodowego

określonego w art. 8 ust.1 ustawy
o pomocy społecznej w %

Wysokość odpłatności liczona
od kosztu usługi w %

Osoba samotna Osoba w rodzinie
do 100

pow. 100 - do 125
pow. 125 - do 150
pow. 150 - do 175
pow. 175 - do 200
pow. 200 - do 225
pow. 225 - do 250

powyżej 250

-
10
15
25
35
50
75
100

-
15
20
30
50
75
100
100

2. Świadczeniobiorcy, o których mowa w ust.1 pkt 2 w uzasadnionych przypadkach, mogą być zwolnieni, 
na ich wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności 
w szczególności jeżeli :

- wnoszą opłaty za pobyt innych członków rodziny w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia lub 
innych placówkach,

- występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub 
innych zdarzeń losowych, długotrwała choroba lub niepełnosprawność, powodujące wzrost kosztów 
utrzymania,

- osoba obowiązana do wnoszenia opłaty jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko,

- świadczeniobiorca korzysta z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych.

3. Wpłat za wykonaną usługę dokonuje się na konto lub w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej.

4. Obowiązek ponoszenia opłat określony w niniejszym paragrafie w ust. 1 pkt 2 nie dotyczy osób 
korzystających z usług opiekuńczych świadczonych w ramach projektów realizowanych i finansowanych ze 
środków zewnętrznych.

Id: 2FCFE1F3-A8B7-4383-8220-EFDB760B3FA0. Podpisany Strona 1




